
Úřad práce České republiky – generální ředitelství 
 

Generální ředitelství Úřadu práce ČR, Karlovo náměstí 1, 128 01 Praha 2;950 191 111 

TISKOVÁ ZPRÁVA – ÚŘAD PRÁCE ČR PŘEDAL JIŽ 50.000 sKARET 
 
PRAHA 16. října 2012 – Zaměstnanci Úřadu práce ČR na kontaktních pracovištích předali k polovině 
října 50.913 sKaret (karta sociálních systémů). Ke stejnému dni odmítlo převzetí sKarty pouhých 6 
klientů, tedy 0,0117%. 
Nyní je na pracovištích Úřadu práce ČR připraveno k předání dalších 53.056 sKaret, které jsou 
postupně předávány klientům, ve výrobě v kartovém centru České spořitelny je 30.245 sKaret a 
dalších 42.435 sKaret je rozpracováno v systémech Úřadu práce a bude zasláno v příštích dnech do 
výroby České spořitelně. 
 
Přes sKarty bylo vyplaceno 100 milionů Kč na sociálních dávkách nejrůznějšího typu. Prozatím nejsou 
sKarty distribuovány klientům, kteří pobírají podporu v nezaměstnanosti a těm, kteří jsou v hmotné 
nouzi. Výjimkou jsou případy, kdy klient o sKartu sám požádá. V tom případě je mu vyhověno a sKarta 
vyrobena a předána. 
 
V souvislosti s jejich předávání klientům pořádá Úřad práce ČR s dalšími partnery několik osvětových 
školení jak pro koncové uživatele sKarty, tak pro poskytovatele sociálních služeb, kde jsou postupy 
nakládání s sKartou podrobně vysvětleny. K dispozici klientům je řada informačních materiálů, 
přehledné webové stránky www.skontakt.cz, kde jsou instruktážní videa a další praktické pomůcky 
(například demo bankomatu, na němž je možno vyzkoušet, jak vybírat peníze). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jiří REICHL 
tiskový mluvčí 
725 787 524 
Úřad práce ČR 
jiri.reichl@gmail.com 
www.uradprace.cz 
www.skontakt.cz 
 

http://www.skontakt.cz/
mailto:jiri.reichl@gmail.com
http://www.uradprace.cz/
http://www.skontakt.cz/

